
da), 
ÁREA METROPOLITANA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F0-002 

DE BUCARAMANGA RESOLUCIÓN -0  N° 	O 0 1  
( 	TI MAR 2023 	) 

5 5   
VERSIÓN: 02 

POR LA CUAL SE REALIZA MODIFICACION A LA RESOLUCION 148 DEL 29 DE MARZO DE 2023 "POR LA CUAL SE REALIZA 
INCORPORACION Y ADICION DE VIGENCIAS EXPIRADAS AL PRESUPUESTO VIGENCIA 2023 Y SE CREAN UNOS RUBROS 

PRESUPUESTALES". 

EL DIRECTOR DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y en especial las conferidas en la ley 1625 del 29 abril de 2013, el Estatuto 
Orgánico de Presupuesto, Acuerdo Metropolitano 020 del 30 de octubre de 2012, Acuerdo Metropolitano No. 032 del 05 de 
diciembre de 2015, el Acuerdo Metropolitano No. 000009 del 13 de diciembre de 2022 Y 

CONSIDERANDO 

1. Que el Área Metropolitana de Bucaramanga, es una entidad administrativa autónoma, con personería jurídica 
propia, y patrimonio independiente, sujeto a las normas de derecho público, regulada mediante la Ley 1625 
de 2013. 

2. Que mediante resolución 148 del 29 de marzo de 2023, se realiza la incorporación y adición de vigencias 
expiradas al presupuesto vigencia 2023 y se crean unos rubros presupuestales. 

3. Que en la creación de los códigos presupuestal se omitió un campo numérico en los códigos de ingresos y en 
el código de gastos de funcionamiento y que para la correcta aplicación del CATALOGO DE CLASIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL PARA ENTIDADES TERRITORIALES Y SUS DESCENTRALIZADAS DE GASTOS — CCPET se hace 
necesario ajustar. 

Que, en mérito de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR El Artículo primero de la Resolución 148 del 29 de marzo de 2023, la cual quedara 
así: 

ARTÍCULO PRIMERO Crear dentro de la estructura del presupuesto de ingresos del Área Metropolitana de 
Bucaramanga, vigencia fiscal 2023, de conformidad a lo estipulado en el ANEXO No. V CATALOGO DE CLASIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL PARA ENTIDADES TERRITORIALES Y SUS DESCENTRALIZADAS DE GASTOS — CCPET los siguientes rubros 
presupuestales con sus respectivas fuentes de financiación así: 

CODIGO PRESUPUESTAL FUENTE NOMBRE DEL CODIGO 

1.2.10 RECURSOS DEL BALANCE 

1.2.10.01 Cancelación de Reservas y vigencias expiradas 

1.2.10.01.001 13-1 Recursos Propios 

1.2.10.01.002 13-3 Recursos Conexión Alterna 

1.2.10.01.003 13-9 Recursos Valorización 

1.2.10.01.004 13-11 Recursos Ambientales 

ARTICULO SEGUNDO: MODIFICAR El Artículo segundo de la Resolución 148 del 29 de marzo de 2023, el cual quedara 
así: 

ARTICULO SEGUNDO : Crear dentro de la estructura del presupuesto de Gastos de funcionamiento e Inversión del Área 
Metropolitana de Bucaramanga, vigencia fiscal 2023, el rubro presupuestal 2.1.2.02.02.008 y 2.3.2.02.02.008 con sus 
respectivas fuentes de financiación de conformidad a lo estipulado en el ANEXO No. V CATALOGO DE CLASIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL PARA ENTIDADES TERRITORIALES Y SUS DESCENTRALIZADAS DE GASTOS — CCPET, así: 

E: 03/09/2014 Página 1 de 3 



.047 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA ....... 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

coDiGo:Gx-F0-002 

70001 RESOLUCIÓN N° 	L 

( 	1 1 MAR 9n91 	) 

5 
VERSIÓN: 02 

Fuente CODIGO PPTO 2021 
SECTOR PROGRAMA ELEMENTO PRODUCTO 

Gastos de funcionamiento 

13-1 2.1.2.02.02.008 

Gastos de Inversión 

13-11 2.3.2.02.02.008 32 3205 32053 3205007 

13-11 2.3.2.02.02.008 32 3202 32021 3202012 

13-11 2.3.2.02.02.008 32 3205 32053 3205007 

13-11 2.3.2.02.02.008 24 2402 24023 2402118 

13-9 2.3.2.02.02.008 24 2402 24023 2402118 

13-3 2.3.2.02.02.008 24 2402 24023 2402113 

13-1 2.3.2.02.02.008 40 4002 40021 4002035 

ARTICULO TERCERO: MODIFICAR El Artículo cuarto de la Resolución 148 del 29 de marzo de 2023, el cual quedara así: 

ARTICULO CUARTO: ADICIONAR, al presupuesto de gastos de funcionamiento e inversión de la vigencia 2023, por 
concepto de vigencias expiradas-pasivos exigibles la suma de OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MILLLONES TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($ 
8,884,034,98130) M/cte según el siguiente detalle: 

Nombre Fuente Valor 
contrato 

sle• 
código 
presupuestal 

Sector de 
Inversión 

.producto 

INGENIERIA Y SERVICIOS 
MEDICION Y 
AUTOMATIZACION SAS 13-11 8,000,000.00 152-2018 2.3.2.02.02.008 32 3205007 

CORPORACION AUTONOMA 
REGIONAL PARA LA 
DEFENSA DE LA MESETA DE 
BUCARAMANGA 

13-11 6,500,000,000.00 135-2017 2.3.2.02.02.008 32 3202012 

ACERTA SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLICADA 

13-11 359,673,399S0 376-2017 2.32.02.02.008 32 3205007 

CORPORACION AUTONOMA 
REGIONAL PARA LA 
DEFENSA DE LA MESETA DE 
BUCARAMANGA 

13-11 1,300,000,000.00 135-2017 2.3.2.02.02.008 32 3202012 

EMPRESA DE ASEO DE 
BUCARAMANGA S.A. E.S.P. 

13-11 14,148,000.00 

convenio 
interadml 
nistrativo 
235-2016  2.3.2.02.02.008 32 3202012 

EMPRESA DE ASEO DE 
BUCARAMANGA S.A. E.S.P. 

13-11 33,012,000.00 

convenio 
interad mi 
nistrativo 
235-2016 2.3.2.02.02.008 32 3202012 

TORRES DIAZ EDWARD LUIS 
13-11 3,068,418.00 

0 
2.32.02.02.008 32 3205007 

CONSORCIO SANTANDER 
2014 13-9 510,638,970.88 0308- 

2014 
2.3.2.02.02.008 

24 2402118 
CONSORCIO SANTANDER 
2014 13-11 40,998,624.52 2.3.2.02.02.008 

DIAZ CHACON CLAUDIA 
MARGARITA 13-9 14,662,319.00 

O 
2.3.2.02.02.008 24 2402118 

E: 03/09/2014 
	

Página 2 de 3 



ni 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 
OXL~A.PIC~~.~01 II•Scullin 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F0-002 

( 

RESOLUCIÓN N° 

1 1 MAR 2023 
- 0 0 0 I SS 

vERSIÓN: 02 

Nombre Fuente Valor 

contrato 

No. 
Código 
presupuestal 

Sector de 
inversión 

producto 

DIAZ CHACON RAFAEL 
13-9 7,587,447.00 

0 
2.3.2.02.02.008 24 2402118 

HOLGUIN DIAZ Y CIA S.EN C 13-9 6,949,202.00 O 2.3.2.02.02.008 24 2402118 

EAFYS LTDA 
13-9 22,249,766.00 

O 
2.3.2.02.02.008 24 2402118 

ALEXIS ZADYD GOMEZ 
13-3 

34,625,200.00 0 
2.3.2.02.02.008 24 2402113 

MIRO SANTANA PINTO 
13-3 

24,856,600.00 0 
2.3.2.02.02.008 24 2402113 

CORPORACION PARA LA 
PROMOCION DE LA 
RECREACION Y CORRECTA 
UT 

13-1 2,243,546.40 

convenio 
interadtv 
o 000075-
2020 2.3.2.02.02.008 40 4002035 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA 

13-1 1.321.488.00 000185-22 2.1.2.02.02.008 

TOTAL VIGENCIAS EXPIRADAS 	$ 	8,884,034,981.70 

ARTICULO CUARTO: FIRMEZA La presente resolución quedará en firme desde el día siguiente a su publicación de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 87 de la ley 1437 de 2011 Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

3 1 MAR 2023 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

CESAR CAMILO FIER ANDEZ HERNA 
Director AMB 

Elaboró: 

Revisó Aspectos Financieros: 

Elsa Mendoza Rodríguez-Profesional Universitario 

1/4  Amparo García Morantes-Subdirectora Administrativa y financiera 
Luz Martha Medina Torres- Contratista SAF -3- 

Revisó Aspectos Jurídicos: Yessica Paola Márquez Gutiérrez -Secretario Gene 

E: 03/09/2014 	 Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

